市政記者クラブ加盟社 各位

（仮称）内丸プランの実現に向け検討を始動します！
～第１回内丸地区再整備検討懇話会の開催～

盛岡市は、令和４年３月に策定した「内丸地区将来ビジョン」の実現のため、当市が総合調整

役を担い、一体的整備を推進するための検討に取り組みます。

この取組の実現には、地区内関係者のコンセンサスと市全体の機運醸成が不可欠です。各関

係者の意向や共通認識をもとに、２ヵ年にわたって、協調的な地区再生の方向性を検討するた

め、内丸地区再整備検討懇話会を立ち上げることといたしました。

この度、今後どのような検討を進めていくかなど、地区内関係者の共通認識を深めていく最

初の１歩として、第１回懇話会を開催しますので、お知らせいたします。

記

【日 時】 令和４年８月 17日（水） 15時から 17時まで

【場 所】 盛岡市総合福祉センター ３階 子供会研修室

【議題等】 ・(仮称)内丸プラン策定の進め方について

・令和３年度内丸地区の再整備に関する基礎調査について

・全国のまちなか再生等の取組事例について

・(仮称)内丸プランの策定に向けた方向性について

・(仮称)内丸プランへの期待等のコメント（各委員から）

【出席者】 内丸地区再整備検討懇話会委員 16名

（内丸地区将来ビジョン懇話会委員と同様の団体・機関）

事務局：都市整備部、市長公室、総務部、建設部

【主 催】 盛岡市

【その他】 令和４年３月策定の「内丸地区将来ビジョン」は、盛岡市公式ホームページ（くら

しの情報＞市政情報＞市の政策・企画＞内丸地区将来ビジョン）で公表していま

す。

盛岡市プレスリリース
～みどり，にぎわい，なつかしさ 私のまち盛岡をみがこう～

令和４年８月10日

都市整備部

都市計画課

【問い合わせ先】

盛岡市都市整備部都市計画課

担当：齋藤 剛、藤原 温

TEL：019-601-2718